[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 марта 2025 года

	№ 301

	пгт. Междуреченский

	О признании жилого помещения
непригодным для проживания

В соответствии со статьями 2, 14, 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января                  2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением администрации Кондинского района от 17 марта 2021 года № 489 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключения межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением,                жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 28 февраля 2025 № 8, администрация Кондинского района постановляет:
1. Признать находящееся в частной собственности жилое помещение № 2                     в доме № 29 по ул. 40 лет Победы в пгт. Куминский непригодным для проживания.
[bookmark: _GoBack]2. Включить жилое помещение № 2 в доме № 29 по ул. 40 лет Победы                      в пгт. Куминский в реестр непригодных жилых помещений и аварийных домов             в муниципальном образовании Кондинский район (частной формы собственности), признанных непригодными для проживания в 2025 году (приложение).
3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину.

	Исполняющий обязанности
главы района

А.В.Кривоногов

ки/Банк документов/Постановления 2025

2

2

Приложение
к постановлению администрации района
от 17.03.2025 № 301

Реестр непригодных жилых помещений и аварийных домов в муниципальном образовании Кондинский район
(частной формы собственности) признанных непригодными для проживания в 2025 году

	№
п/п
	Адрес объекта
	Количество жилых
помещений
	Площадь жилых помещений,
кв. м
	Количество проживающих,
человек
	Срок расселения

	Город,
поселок,
деревня, село
	Улица,
переулок,
проспект
	всего
	муници-
пальная
собствен-
ность
	частная
собствен-
ность
	всего
	муници-
пальная
собствен-
ность
	частная
собствен-
ность
	всего
	муници-
пальная
собствен-
ность
	частная
собствен-
ность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	пгт. Куминский
	ул. 40 лет Победы, д. 29, кв. 2
	1
	0
	1
	76,8
	0
	76,8
	1
	0
	1
	-

	Итого по району

	1
	0
	1
	76,8
	0
	76,8
	1
	0
	1

image1.jpeg